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OPETUKSEN RUNKO  

A JOHDANTO: SUHTEEMME RAHAAN JA ANTAMISEEN  

 

1. Aluksi 

 

• Tämän Sataman illan otsikko johdattaa meidät opetussarjaan joka käsittelee antamista, 

taivaallisen sijoituksen tekemistä. 

• Koen aiheen haastavaksi. Antamisesta ei minun muistikuvani mukaan ole Sataman illoissa  

ollut aikaisemmin opetussarjaa niiden 10 vuoden aikana, jonka olen Sataman toiminnassa 

ollut mukana 

• Puhun tänään aiheesta paitsi eri  Raamatun kohtien perusteella mutta myös eräiden 

esimerkkien, perusteella 

• Tähän vaikuttaa se, että minulla on kaksi  elämän aluetta, joissa olen , nyt hyvin arasti 

sanottuna, kokenut  kuulleeni  Jumalan puhuneen ja vaikuttaneen Henkensä ja Sanansa 

kautta.  

• Toinen on omien syntien tunnustaminen ja tämä toinen on antaminen.  Tuosta syntien 

tunnustamista ja parannuksen tekemisestä koskevasta aiheesta  olen kuullut kehotuksia 

enemmänkin.  

• Kokemuksia antamista koskevasta Jumalan puheesta  on taas hieman harvemmin.  

• Näissä tilanteissa  mieleen tulleet ajatukset ovat aluksi tuntuneet hieman hulluiltakin mutta  

kun niitä on lähtenyt toteuttamaan niin  jälkeenpäin on huomannut että Jumala on niissä 

selvästi johdattanut ja vahvistanut uskoa. 

 

• Tavoitteeni on käsitellä aihetta armon näkökulmasta, Mitä Jeesuksen kohtaaminen 

vaikuttaa  tällä elämänalueella. 

• Tästä armon näkökulmasta haluan sanoa jo alussa myös sen, että antamisessa niin kuin 

opetuksen kuuntelemisessa ei kannata lähteä vertailemaan maallisilla mittareilla eli 

euromäärillä omaa antamistaan:  

• Jeesus itse toi tämän esille Markuksen evankeliumin 12 luvussa (jakeet 1-4): 

o Jeesus käänsi katseensa uhriarkkuun päin ja näki rikkaiden panevan siihen lahjoja.  

Hän näki myös, kuinka eräs köyhä leskivaimo pani arkkuun kaksi pientä lanttia.  

Hän sanoi: »Totisesti: tämä köyhä leski antoi enemmän kuin yksikään toinen.  

Kaikki nuo muut antoivat lahjansa liiastaan, mutta hän antoi vähästään, kaiken mitä 

hän elääkseen tarvitsi.» 

• Jumala näkee sydämen, sen miten suhtaudut Hänen poikaansa Jeesukseen Kristukseen, 

ei siihen mitä teet tai mitä annat  

 

• On myös toinen asia mitä haluan painottaa: Antaminen yhdistetään yleensä rahaan. Tämän 

ohella ja rinnakkaisena arvokasta antamista on myös ajan antaminen seurakunnan ja 

lähimmäisen hyväksi.   

• Täälläkin meillä Satamassa monet ihmiset tänäkin iltana tulevat palvelemaan ja antamaan 

näin aikansa Jumalan valtakunnan työn hyväksi:  

• Tiedän täällä olevan ihmisiä, jotka ovat lauantai-iltapäivästä toiseen tulleet tänne  

uskollisesti vaikkapa laittamaan tuoleja, roudaamaan tavaroita, somistamaan paikkoja tai 

ovat käyneet jatkuvasti siivoamassa Sataman kokoontumistilassa Telakalla. 

•  Läheskään kaikkia tällaisia ajan antajia ja vaivaa nähden seurakuntaa  palvelevia en osaa 

nimetä, kuitenkin sen sanon yleisesti: Tämä ajankäyttö ja vaivannäkö on tärkeää jotta 

seurakunta voi toimia !   
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2. Millainen kuva minulla  on  Jumalasta: Antava vai vaativa Jumala ?   

 

• Suhtautumiseemme antamiseen vaikuttaa myös oma Jumala -kuvamme.  

• Näemmekö Jumalan ankarana ja vaativana , jonka edessä mietimme että kelpaammeko 

hänelle ja voimmeko sittenkään luottaa armoon ? 

• Vai koemmeko Jumalan rakastavana Isänä, joka on antanut meille koko elämämme ja 

pelastuksen lahjan ? Tästä kertoo pienoisevankeliumi: 

 

Kun hän ei säästänyt omaa Poikaansakaan vaan antoi hänet 

kuolemaan kaikkien meidän puolestamme, kuinka hän ei lahjoittaisi 

Poikansa mukana meille kaikkea muutakin? Room 8:32  

 

• Jeesus sanoo itse että hän on tullut antamaan meille yltäkylläisen elämän.  

 

Varas tulee vain varastamaan, tappamaan ja tuhoamaan. Minä olen 

tullut antamaan elämän, yltäkylläisen elämän. Joh 10:10  

 

Tehän tunnette Herramme Jeesuksen Kristuksen armon: hän oli rikas 

mutta tuli köyhäksi teidän vuoksenne, jotta te rikastuisitte hänen 

köyhyydestään. 2 Kor 8:9: 

 

• Oikeastaan nämä Raamatunkohdat eivät kaipaa sen enempää minun selittelyjäni siitä 

kuinka Jumala on armossaan rikas antaja. 

 

 

3. Oman taustamme  vaikutus 

 

  

• Jumala -kuvamme lisäksi oma taustamme vaikuttaa suhtautumiseemme antamiseen 

• Kerron tähän liittyen yhden  tarinan pienestä pojasta joka asui  1960 luvun  maaseudulla.  

 

o Pojan varhaislapsuutta varjosti perheessä  tapahtunut kodin menetys. Sodassa 

nuoruutensa ja  terveytensä menettänyt pojan  isä oli tehnyt maatilan ostamisesta 

kauppakirjan,   jossa  oli sovittu suurin  osa kauppahinnasta maksettavaksi 

myöhemmin  valtion lainalla, joka tähän kauppaan piti saada.  Pojan ollessa 3 

vuoden ikäinen hänen isänsä  ja äitinsä  olivat jo ennen kauppahinnan maksua 

muuttaneet tälle maatilalle, jossa perhe lisääntyi kaksosilla.  

 

o Jonkin aikaa  tilalla asuttuaan isä saikin tiedon että tilan maksamiseen haettua 

lainaa ei myönnettykään. Perhe joutui muuttamaan hankitusta kodista pois samalle 

kylälle pieneen mökkipahaseen, jossa ei ollut sähköjä eikä edes navettaa kahdelle 

lehmälle, jotka tulivat muutossa mukana.  Perheen isä sai kaupan purkautumisesta 

kovat korvausvaatimukset.  

 

o Huoli toimeentulosta, häpeä köyhyydestä ja kodin menettämisestä alkoi varjostaa 

perheen elämää. 

 

o Aika kului ja  pieni poika aloitti koulunkäynnin 7 vuotiaana. Huonommuuden ja 

ulkopuolisuuden tunne seurasi mukana kouluun, jossa myös isommat pojat 

naljailivat välillä kaikenlaista.  Jossain vaiheessa poika huomasi kotona isän 
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ulkotakin taskussa olevan rahoja jotka hän nappasi mukaansa kouluun lähtiessä. 

Koulun vieressä oli kyläkauppa jossa pöllityillä kolikoilla sai Chewtiz karkkia. Joku 

koulukavereista huomasi karkit ja tuli pyytämään maistiaisia. Pojan tarjotessa 

karkkia hän  koki olevansa hetkelliseksi hyväksytty 

 

o Omatunto soimasi mutta jonkin ajan päästä poika huomasi myös äidin kukkaron 

olevan tietyssä paikassa ja siinä olevan kolikoita. Kiusaus voitti ja poika otti 

muutaman kerran rahaa, osti enemmän karkkia ja pian oli suurempi piiri kavereita 

ympärillä ottamassa karkkeja. Hetken ajan poika tunsi taas olevansa hyväksytty 

eikä kiusattu. Kovin pitkään ei kuitenkaan mennyt kun äiti huomasi kukkaron 

rahojen huvenneen ja kyläläisiltä kuulla pojan tarjoilevan karkkia koko kyläkoululle. 

Kiinnijääminen, häpeä, rangaistus, siinä seuraus. 

 

 

• Tämän kuvassa näkyvän  pienen pojan nimi on muuten Martti ja hän on nyt 50 vuoden 

jälkeen  kertomassa tätä tarinaa seurakunnan edessä.  

 

• Suhteeseemme rahaan ja antamiseen vaikuttaa myös taustamme kuten lapsuuden 

kokemukset.   

 

4. Antamisen motiivien tarkastelu   

 

• Antaminen voi joskus lähteä virheellisistä motiiveista kuten kertomassani lapsuuden 

kokemuksessa. 

• Haetaan hyväksyntää oman minuutemme kustannukselta, se on yksi ojanpohja antamisen 

tiellä. 

• Toinen vaara voi olla  syyllisyydestä lähtevä motivaatio. Koetaan  toimivamme 

velvollisuuden tunnosta.  

• Jumala näkee meidän perimmäiset motiivimme, suhteemme häneen ja sydämemme tilan 

myös antamisessa.  

• Hengellisestä ylpeydestäkin Jeesus varoittaa: 

 

Kun siis autat köyhiä, älä toitota siitä niin kuin tekopyhät tekevät 

synagogissa ja kujilla, jotta ihmiset kiittelisivät heitä. Totisesti: he ovat jo 

palkkansa saaneet. Kun annat almun, älköön vasen kätesi tietäkö mitä 

oikea tekee,  jotta hyvä tekosi pysyisi salassa. Isäsi, joka näkee myös 

sen, mikä on salassa, palkitsee sinut. Matt 6:1-4 

 

• Itse asiassa olen tätä opetusta valmistellessa ajatellut tämän Raamatun kohdan perusteella 

sitä että onko yleensäkään sopivaa puhua antamisesta henkilökohtaisella tasolla: 

 

• Jos kertoo esimerkin vaikkapa siitä kuinka on kokenut Jumalan johdattavan antamaan niin 

onko se jollakin tavalla tämän Jeesuksen ohjeen vastaista ?   

• onko siinä vaara pyrkiä korottamaan   itseään ja tavoitella arvostusta ja kiitosta 

• vai herättääkö se kateutta, syyllisyyttä tai vastaavia tunteita eikä näin rakenna seurakuntaa  

• Päädyin kuitenkin siihen  että  samanlaisia tunteita voi herättää vaikkapa kertomus siitä 

kuinka joku toinen on rohkeasti kertonut evankeliumia, joku kolmas rukoillut ja Jumala 

parantanut tai joku neljäs  kertonut niistä hengellisistä kokemuksista joita parin viikon 

paasto on aikaansaanut   



5 
 

• Esimerkkejä antamisen siunauksesta olisi varmasti tällä koolla olevalla joukolla 

kerrottavaksi niin antajan kuin saajankin näkökulmasta.  

• Pystyn vain kuitenkin kertomaan niitä esimerkkejä, joita olen itse kokenut 

 

• Loppujen kuitenkin tässä antamisen alueellakin kysymys on lopulta Jumalan työstä meissä;  

• Meidänkin seurakuntamme toiminta  10 vuoden ajan on ollut mahdollista koska monet 

teistä ovat olleet mukana rakentamassa sitä antamalla varojaan ja aikaansa seurakunnalle 

• Sama koskee muutakin hengellistä työtä  vaikkapa kristillisissä järjestöissä   

  

• Jumalan Sana ja Henki haluaa vaikuttaa meissä niin että  mielemme ja 

tärkeysjärjestyksemme elämässä muuttuu niin että antamisenkin alueella Jumalan 

hyvyyden kokeminen vaikuttaa 

 

• Tällöin antaminen lähtee sisimmästä, eikä ulkoisesta painostuksesta: 

 

Kukin antakoon sen mukaan kuin on mielessään päättänyt, ei 

vastahakoisesti eikä pakosta, sillä iloista antajaa Jumala rakastaa.2 Kor 

9:7 

 

• Uuden testamentin puolella on useita tällaisia kohtia jotka puhuvat antamisen lähtevän 

sydämestä ja antamisen halusta. Ennen kuin menen näihin kohtiin niin kurkistetaan hieman 

mitä Vanha Testamentti puhuu aiheesta. 

•  

II ANTAMISESTA  VANHASSA TESTAMENTISSA 

• Mikä sana  sinulle tulee ensimmäisenä mieleen Vanhan testamentin kuvaamasta 

antamisesta:  

• Onko se mahdollisesti  ”kymmenykset” , ”lain täyttäminen”,  ”käskyt” 

• vai onko se ”kiitollisuus”, ”siunaus” ”Jumalan hyvyys” 

 

1 Kymmenykset ennen lakia; 

 

• Vanhassa  testamentissa löytyy molempia näkökulmia. Itse asiassa kymmenyksistäkin on 
huomion arvoista se, että ensimmäiset kymmenykset annettiin kiitollisuudesta Jumalaa 
kohtaan, eikä lain täyttämiseksi:  
 

• Kymmenyksistä puhutaan Raamatussa ensimmäisiä kertoja 1 Mooseksen kirjan 14. 
luvussa tilanteessa jossa Abram oli lyönyt neljän kuninkaan sotajoukot, jotka olivat ottaneet 
hänen veljenpoikansa Lootin perheineen vangeiksi.  

Salemin kuningas Melkisedek toi sinne leipää ja viiniä. Hän oli 
Korkeimman Jumalan pappi, 19 ja hän siunasi Abramia sanoen: 

– Siunatkoon Abramia Korkein Jumala, taivaan ja maan luoja. Kiitetty 
olkoon Korkein Jumala, joka antoi sinun lyödä vastustajasi. 

Abram antoi hänelle kymmenykset kaikesta saaliista. 1 Moos 14:18-20) 
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• Seuraavaksi kymmenyksistä kerrotaan 1 Mooseksen kirjan 28 luvussa.  
 

• Petollisesti isältään Iisakilta esikoisen siunauksen saanut  Jaakob oli pakenemassa 
esikoiselle kuuluvan siunauksen menettänyttä veljeään Eesauta ja yöpyi matkalla.   
 

Yöllä Jaakob näki unessa portaat, jotka ulottuivat maasta taivaaseen, ja 
Jumalan enkelit kulkivat niitä ylös ja alas. (jae 12) 

 

• Nukkuessaan kivi päänalusenaan   Jaakob näki näyn, jossa Herra seisoi hänen edessään 
ja sanoi: 

 

Sitten hän näki, että Herra seisoi hänen vieressään ja sanoi: »Minä olen 

Herra, isäsi Abrahamin Jumala ja Iisakin Jumala. Tämän maan, jolla 

sinä makaat, minä annan sinulle ja sinun jälkeläisillesi.(jae 13) 

 

• Jaakob ymmärsi kohdanneensa Jumalan ja teki tyynynään olleesta kivestä patsaan ja 
saatuaan Jumalalta  lupauksen teki myös oman lupauksensa (jakeet 20-22). 

 
Jaakob teki uhrilupauksen ja sanoi: »Jos Herra on minun kanssani ja 
varjelee minua tällä matkallani ja antaa minulle leipää syötäväksi ja 
vaatteita verhokseni ja jos minä saan palata turvallisesti isäni ja sukuni 
luo, on Herra oleva minun Jumalani.  
 
Tästä paikasta, johon minä kiven pystytin, on tuleva Jumalan pyhäkkö. 
Kaikesta, mitä sinä annat minulle, minä tuon sinulle kymmenykset. 

 

• Näissä molemmissa tapahtumissa Abramin antamissa kymmenyksistä sekä Jaakobin 
lupaamissa kymmenyksistä oli kysymys vapaaehtoisesta antamisesta 
 

•  Jumalan avun  ja siunauksen kokeneet Jumalan miehet halusivat antaa Jumalalle osan 
siitä minkä olivat Jumalan hyvyydestä saaneet.  
 

• Näissä Vanhan testamentin kohdista antaminen lähti sydämestä.  
 
 

2. Altis sydän, antamisen halu 
 

• Altis sydän johti antamiseen. Samanlaista sydämen alttiutta Jumala korosti Moosekselle 
seuraavissa Raamatun kohdissa: 
 

• Teksti tässä on  Raamatun käännös 1938:sta: 2 Mooses 25 luku, jakeet 1-3 

Ja Herra puhui Moosekselle sanoen: 2. ”Sano israelilaisille, että he 
kokoavat anteja minulle; jokaiselta, jonka sydän on siihen altis, 
ottakaa vastaan anti minulle. 3. Ja nämä ovat ne annit, joita teidän on 
otettava vastaan heiltä: kultaa, hopeata ja vaskea…   

• Mooses välitti tämän Israelilaisille Herran sanan, joka korosti antamista sydämen tilan 
mukaan:2 Moos 36 luku jakeet 4-5 ovat vuoden 1992 käännöksessä näin:  

Mooses sanoi Israelin kansalle: Näin on Herra käskenyt ja sanonut: . 
Kootkaa keskuudestanne uhrilahjoja Herralle. Jokainen, joka haluaa 
antaa, tuokoon Herralle kultaa, hopeaa ja pronssia..  
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• Samoin  2 Mooseksen kirja  35 luku    kertoo myös sydämen tilasta lähtevästä antamisesta: 

Jakeet 20-21  ja 29 

20 Israelilaiset lähtivät Mooseksen luota. 21. Sitten he tulivat takaisin, ja 
kaikki, joilla oli halua ja uhrimieltä, toivat Herralle lahjansa 
pyhäkkötelttaa, sen varusteita ja pyhiä vaatteita varten. 

29:Kaikki israelilaiset, miehet ja naiset, jotka halusivat antaa oman 
lahjansa, toivat jotakin niitä töitä varten, jotka Herra oli käskenyt 
Mooseksen teettää. Näin he toivat vapaaehtoiset lahjansa Herralle. 

• Tässä vaiheessa ei vielä ollut lakia kymmenyksistä vaan se tuli vasta  satoja vuosia  
myöhemmin 3 Mooseksen kirjan ja tätä myöhemmin  5. Mooseksen kirjan mukaan: 

3. Kymmenykset/laki : Herralle antaminen 

●  3.   Mooseksen kirjassa 27 luvussa on annettu laki kymmenyksistä (jakeet 30 ja 32) 

Kymmenesosa kaikesta maan tuotosta, sekä pellon sadosta että puiden 
hedelmistä, on Herran. Se on Herralle kuuluva pyhä lahja (j.30).  

Myös nautakarjasta, lampaista ja vuohista on annettava kymmenykset 
pyhänä lahjana Herralle. Joka kymmenes eläin, joka kulkee karjaansa 
laskevan omistajan sauvan alitse, kuuluu Herralle” 

• Ensi lukemalta ja enempää ajattelematta  tämä voi   kuulostaa pelkästään lain 
säännökseltä: Kymmenesosa kaikesta Jumalalle ja sillä hyvä, laki on täytetty 

• Kuitenkin myöhemmät kymmenyksiin liittyvät Raamatun kohdat saivat minut yllättymään 
siitä että Jumala ei  Vanhassakaan testamentissa  omi annettuja kymmenyksiä temppelin 
tai muun kautta itselleen vaan haluaa niiden välittävän Hänen hyvyyttään: 

 Jumalan anteliaisuus   

• 5. Mooseksen kirjan 14 luvussa (jakeet 22- 30) on  annettu laki kymmenyksistä mutta myös 

annettu määräykset niiden käyttämisestä näin: 

 
Luovuttakaa vuosittain kymmenykset kylvönne tuottamasta sadosta, 

kaikesta siitä, mikä kasvaa pelloillanne.  

Teidän tulee syödä viljanne, viininne ja öljynne kymmenykset sekä 

nautojenne, lampaittenne ja vuohienne esikoiset Herran, Jumalanne, 

edessä siinä paikassa, jonka hän valitsee nimensä asuinsijaksi. Näin te 

opitte olemaan koko elinaikanne kuuliaisia Herralle, Jumalallenne.  

24Mutta jos matka on pitkä – Herra näet siunaa teitä tekemällä 

alueenne laajaksi – ettekä siksi kykene viemään kymmenyksiänne 

siihen paikkaan, jonka Herra, teidän Jumalanne, valitsee nimensä 

asuinsijaksi, 25muuttakaa ne rahaksi, ottakaa rahat mukaanne ja 

menkää siihen paikkaan, jonka Herra, teidän Jumalanne, 

valitsee. 26Ostakaa sillä rahalla kaikkea, mitä mielenne tekee, 
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nautoja, lampaita ja vuohia, viiniä tai olutta tai muuta mieleistänne, ja 

syökää ja iloitkaa siellä perheinenne Herran, Jumalanne edessä. 27 

Leeviläisten osuudet 

 

Mutta keskuudessanne asuvaa leeviläistä älkää jättäkö osattomaksi, 

sillä hänellä ei ole omaa perintömaata.(Jae 28) 

• Tämä osuus kymmenyksistä tuli siis pappissuvulle eli leeviläisille. Myöhemmässä toisessa 

Raamatun kohdassa Herra kehotti myös leeviläisiä antamaan kymmenykset (saamistaan 

kymmenyksistä 1/10) 

Sano leeviläisille: Kun otatte israelilaisilta vastaan kymmenykset, jotka 

minä olen santanut teidän perintöosaksenne, antakaa tekin puolestanne 

kymmenesosa niistä Herralle uhrilahjaksi 

• Tämän mukaisesti Satamaseurakuntakin on sen 10 vuoden aikana mitä olen ollut mukana, 

antanut saamistaan lahjoituksista 1/10 osuuden lähetystyöhön 

 

 Vähävaraisten osuudet , diakonia 

28»Joka kolmas vuosi teidän tulee jättää sadosta erottamanne vuotuiset 

kymmenykset omalle paikkakunnallenne, 29 niin että leeviläiset, joilla ei 

ole teidän keskuudessanne omaa perintömaata, sekä luonanne asuvat 

muukalaiset, orvot ja lesket saavat syödä itsensä kylläisiksi. Jos teette, 

kuten Herra, teidän Jumalanne, on käskenyt, hän siunaa teitä kaikissa 

toimissanne. 

• Vanhan testamentin kymmenykset olivat siis  temppelille annettavia lahjoja, jotka annettiin 
pappissuvulle leeviläisille sekä myös vähävaraisten auttamiseksi:  
 

• Kymmenysten periaatteeseen pohjautuva  antaminen ollut hyvä lähtökohta mistä lähteä 

liikkeelle antamisesta 

 

• Kun Jeesus on täyttänyt lain ja sovittanut syntini, myös ahneuteni ja itsekkyyteni niin silloin 

kymmenysperiaate ei tunnu lain vaatimukselta vaan   kiitollisuudesta siitä mitä Jumala on 

antanut  

2 

• Jeesukseen uskoville Raamatun puhe antamisesta ei ole  kiristäviä vaatimuksia, vaan 

antaminen on etuoikeus, johon Jumala on kätkenyt siunauksensa.  

 

• Siunaus voi olla ajalliseen omaisuuteemme liittyvää mutta ennen kaikkea se on taivaallista 

siunausta, meidän Jumala suhteeseemme ja hengelliseen elämään liittyvää, 

 

• Malakian kirjassa on kehotus johon Jumala liittää huolenpitonsa: 

 

Tuokaa täydet kymmenykset aarrekammioon, jotta temppelissäni olisi 

ruokaa. Koetelkaa minua tällä tavalla, sanoo Herra Sebaot. Silloin 

saatte nähdä, että minä avaan taivaan ikkunat ja vuodatan teille sateen 

runsaan siunauksen.” (Mal. 3:10). 
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• Monille kristityille – siis uuden liiton uskoville – Jumala on myös tällä tavalla  näyttänyt 

huolenpitonsa 

 

• Jumala on halunnut silloin osoittaa, että   jos annamme kymmenen prosentin osuuden 

Jumalalle niin hän siunaa sen jäljelle jäävän 90 % osuuden niin että se riittää meille jopa 

paremmin kuin jos pitäisimme itsellämme  koko 100 % osuuden.Tästä olen kuullut monia 

todistuksia.  

 

• Minä olen ymmärtänyt että tätä lukemaani Malakian kirjan kohtaa ei voi pitää 

automaattisena rahasampona jossa tulee tuo 10 kertainen ajallisen omaisuuden tuotto.  

 

• Jos antamisen lähtökohtana on tämä takaisin saaminen  niin silloin antaminen ei ole 

pyyteetöntä, alttiista sydämestä lähtevää  vaan eräänlaista sijoittamisen maksimituoton 

hakemista. 

 

 

III  MIKSI ANTAISIMME  ? ANTAMINEN UUDESSA LIITOSSA    

I  Osa kristityn kasvua: Uskon aikaansaamia tekoja 

• Tälläkin alueella on hyvä muistaa Sataman mission  perusteena oleva Raamatun ohje: 

Hän on kuollut kaikkien edestä,että  ne, jotka elävät, eivät enää eläisi 

itselleen vaan Hänelle joka heidän edestään on kuollut ja ylösnoussut 

2.Kor 5:15 

● Hänelle eläminen: Käsittäen   kaikki  elämänalueemme 

* Mitä elämäämme kuuluu, mitä tämä Raamatun tarkoittama  eläminen  on;   

*  Onko se vain niin sanottua hengellistä elämää, jota elämme nyt muutaman tunnin lauantain 

Sataman illassa, ehkä viikolla Messissä tai jossain muussa tilaisuudessa, ehkä aamu- ja 

iltarukouksessa.  

* Vai onko eläminen edestämme kuolleelle ja ylösnousseelle Jeesukselle Kristukselle elämää 

johon kuuluu  kokonaisvaltainen elämämme:  

o perhe, 

o  ihmissuhteet 

o työ  

o terveys 

o  omaisuus, rahankäyttö jne 

 

• Itsekin olen havainnut sisimmässäni aika ajoin selvää vastustusta esimerkiksi työn ja 

yritystoiminnan jättämisestä kokonaan Jumalalle niin että en eläisi omille pyrkimyksille vaan 

Hänelle 

 

• Kun elämme Jeesukselle emmekä itsellemme niin se näkyy elämässämme hyvinä tekoina 

ja vaikuttaa myös ajan ja rahan käyttöömme. Tämä on Efesolaiskirjeen mukaan Jumalan 

tarkoitus: 

Mekin olemme Jumalan tekoa, luotuja Kristuksen Jeesuksen yhteyteen 

toteuttamaan niitä hyviä tekoja, joita tekemään Jumala on meidät 

tarkoittanut. Ef 2:10 
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• Omat halumme ja pyrkimyksemme kuitenkin vastustavat tätä Jumalan tahdon toteutumista. 

 

• Esteenä voivat olla kunnian-, vallan- ja rahanhimo, joista ainakin viimeinen kamppailee 

kovasti Jumalan tarkoittaman Hänelle elämisen ja myös antamisen kanssa. 

 

II  Raamatun kehotukset,  tärkeysjärjestys:  Matt 6:19-21, Missä aarteesi on ? 

• Elämämme luovuttaminen Jumalalle vaikuttaa myös tärkeysjärjestykseemme: 

Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle. Täällä tekevät koi ja 

ruoste tuhojaan ja varkaat murtautuvat sisään ja varastavat. Kootkaa 

itsellenne aarteita taivaaseen. Siellä ei koi eikä ruoste tee tuhojaan 

eivätkä varkaat murtaudu sisään ja varasta. Missä on aarteesi, siellä on 

myös sydämesi.Matt 6:19-21 

● ”Ajan ja rahankäyttömme osoittaa tärkeysjärjestyksemme”, kuultuna viime viikonlopun avioliitto-

opetuksesta 

 

III  Lähimmäisen rakkaus; Rakkauden kaksoiskäskyn täyttämistä   

• Jeesuksen kehottaman   lähimmäisen rakkauden toteuttaminen merkitsee  useissa 

tapauksissa  meiltä  ajan, rahan tai  molempien antamista.  

• Näin myös Jeesuksen vertauksessa laupiaasta Samarialaisesta: 

Mutta sitten tuli samaa tietä muuan samarialainen. Kun hän saapui 

paikalle ja näki miehen, hänen tuli tätä sääli.  Hän meni miehen luo, 

valeli tämän haavoihin öljyä ja viiniä ja sitoi ne. Sitten hän nosti miehen 

juhtansa selkään, vei hänet majataloon ja piti hänestä huolta.  

Seuraavana aamuna hän otti kukkarostaan kaksi denaaria, antoi ne 

majatalon isännälle ja sanoi: ’Hoida häntä’.  Luuk 10:33-35 

• Lähimmäisen rakkaudesta ja puutteessa olevien auttamisesta on myös tämä kehotus: 

Kaikin tavoin olen teille osoittanut, että näin, työtä tehden, tulee 

huolehtia vähäosaisista muistaen Herran Jeesuksen omat sanat: 

’Autuaampi on antaa kuin ottaa.’ Apt 20:35 

IV  Antamisen  armolahjalla palvellen 

• Antaminen on mainittu myös armolahjojen luettelossa: 

Meillä on saamamme armon mukaan erilaisia armolahjoja. Se, jolla on 

profetoimisen lahja, käyttäköön sitä sen mukaan kuin hänellä on uskoa.  

Palvelutehtävän saanut palvelkoon, opetustehtävän saanut opettakoon,  

rohkaisemisen lahjan saanut rohkaiskoon. Joka antaa omastaan, 

antakoon pyyteettömästi;.. Room 12:6-8 

• RK 38: kuvaa tätä antamista  niin että se tapahtuu   ” vakaasta sydämestä” ,  

• tämä sana ”haplotes”  kuvaa sitä että antaminen tapahtuu yksinkertaisella ja vilpittömällä 

tavalla eikä ilman taka-ajatuksia. Silloin antamisen vaikuttimina ei ole oma etu eikä kunnia. 

• Antamisen armolahjaa on kuvattu niin että sen mukaisesti antava  

• Antaa iloiten ja avokätisesti 

• Antaa säännöllisesti ja spontaanisti  
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V Kiitollisuudesta Jumalalle, itsensä antaminen / Mitä Jumala on antanut  

Jumala on rakastanut maailmaa niin paljon, että antoi ainoan Poikansa, 

jottei yksikään, joka häneen uskoo, joutuisi kadotukseen, vaan saisi 

iankaikkisen elämän. Joh 3:16  

Ei Ihmisen Poikakaan tullut palveltavaksi, vaan palvelemaan ja 

antamaan henkensä lunnaiksi kaikkien puolesta. Matteus 20:28 

• Alussa kuvaani  lapsuuden tausta on vaikuttanut  minuun  niin että  itselleni  on ollut vaikea 

tulla pyytämään apua ja tulla autetuksi.  

• Joskus mieleen on tullut myös varojen käytössä ajatus siitä miten olen omalla työlläni  

ansainnut sen mitä minulla on.  

• Tämä on  muodostunut  myös esteeksi sille että luovuttaisi myös tämän osa-alueen 

Jumalan käyttöön 

• Silloin unohtuu se, että Sanan paikan mukaisesti  kaikki se mitä pidämme itse ansaittuna 

on lopulta Jumalan lahjaa:  

 

Kuka antaa sinulle erikoisaseman? Onko sinulla mitään, mitä et ole 

saanut lahjaksi? Jos kerran olet saanut kaiken lahjaksi, miksi ylpeilet 

niin kuin se olisi omaa ansiotasi? 1 Kor 4:7  
 

• Olen syntynyt Suomeen sellaiseen maahan jossa on ollut mahdollisuuksia. Minulla on ollut 

terveyttä, töitä on löytynyt, nämä kaikki eivät ole itsestään selvyyksiä vaan Jumalan armoa  

VI Kiitollisuus antavista seurakunnista 

 

Tässä esimerkkikertomus antamisesta, kiitoslahja Suomen kristilliseltä moottoripyöräkerholta  

Makedonian seurakuntaa edustavalla  CMA Macendonia moottoripyöräkerholle,  tapahtuma  

videotallenteelta   https://www.youtube.com/watch?v=2O-m-rkcWJI 

 Veljet, tahdomme teidän tietävän, millaisen armon Jumala on suonut 

Makedonian seurakunnille.  Vaikka vaikeudet ovat raskaasti koetelleet 

niitä, uskovien ilo oli niin ylitsevuotava, että he äärimmäisessä 

köyhyydessäänkin osoittivat runsasta anteliaisuutta.  Voin vakuuttaa, 

että he antoivat voimiensa mukaan, jopa yli voimiensa. Omasta 

aloitteestaan  he pyytämällä pyysivät, että antaisimme heidän osallistua 

yhteiseen rakkaudentyöhön, pyhien avustamiseen. 2 Kor 8:1-4 

VII  Antaminen vie evankeliumia eteenpäin:   

Samoin myös Herra on säätänyt, että evankeliumin julistajain tulee 

saada evankeliumista elatuksensa.  1 Kor 9:14 RK 38 

 

Mutta kuinka he huutavat avuksensa sitä, johon eivät usko? Ja kuinka 

he voivat uskoa siihen, josta eivät ole kuulleet? Ja kuinka he voivat 

kuulla, ellei ole julistajaa?  Ja kuinka kukaan voi julistaa, ellei ketään 

lähetetä? Room 10:14-15 RK 38 

 

● Lähettäminen ”apostello” kahdenlainen merkitys: 

a. Herran Jeesuksen lähettämä ja valtuuttama: apostoli  (Luuk 6:13) 

b Lähettää matkaan, varustaa (antamalla varustetaan evankeliumin lähetti) 

https://www.youtube.com/watch?v=2O-m-rkcWJI
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IV ANTAMISEN HEDELMIÄ 

1. Siunaus antajalle:  

 

Varoita niitä, jotka tässä maailmassa ovat rikkaita, etteivät he ylpeilisi 

eivätkä panisi toivoaan epävarmaan rikkauteen, vaan Jumalaan, joka 

antaa kaikkea runsain mitoin nautittavaksemme.  Kehota heitä 

tekemään hyvää, keräämään rikkaudekseen hyviä tekoja ja jakamaan 

anteliaasti omastaan muille.  Näin he kokoavat itselleen aarteen, hyvän 

perustuksen tulevaisuutta varten, niin että voittavat omakseen todellisen 

elämän.1 Tim 17-19 

 

Hän, joka antaa kylväjälle siemenen ja suo ravinnoksi leivän, antaa 

teillekin siemenen ja moninkertaistaa sen, ja hän sallii teidän 

hyvyytenne sadon karttua.2  Kor 9:10 

 

 

2. Siunaus saajalle:,lahjan moninkertaistuminen 

Täällä on poika, jolla on viisi ohraleipää ja kaksi kalaa. Mutta miten ne 

riittäisivät noin suurelle joukolle?  Jeesus sanoi: »Käskekää kaikkien 

asettua istumaan.» Rinteellä kasvoi rehevä nurmi, ja ihmiset istuutuivat 

maahan. Paikalla oli noin viisituhatta miestä.  Jeesus otti leivät, kiitti 

Jumalaa ja jakoi leivät syömään asettuneille. Samoin hän jakoi kalat, ja 

kaikki saivat niin paljon kuin halusivat. Kun kaikki olivat kylläisiä, Jeesus 

sanoi opetuslapsilleen: »Kerätkää tähteeksi jääneet palaset, ettei 

mitään menisi hukkaan.» He tekivät niin, ja viidestä ohraleivästä kertyi 

vielä kaksitoista täyttä korillista palasia, jotka olivat jääneet syömättä. 

Joh 6:5-13 

• Tässä opetuksen aikana olen ottanut esille muutamia  Raamatun kohtia, joissa kerrotaan ja 

luvataan annetun lahjan moninkertaistuvan. 

• Joskus näitä painotetaan niin että antamalla saat itsellesi elämäsi aikana moninkertaiset 

rikkaudet 

• Jos tähän liitetään vaikkapa rivien väliin tai sivulauseeseen sisältyvä vihjaus tai  vaatimus 

siitä  että tämä moninkertaisena takaisinsaaminen tapahtuu juuri siinä kokouksessa tai juuri 

siihen toimintaan,  niin ollaan helposti johtamassa kuulijoiden motivaatio saamiseen eikä 

antamiseen 

• En tarkoita tällä sitä etteikö Jumala antaisi meille kaikkea hyviä lahjoja ja etteikö hän 

siunaisi lahjojamme niin että saisimme takaisin jopa moninkertaisesti 

• Tällaista tapahtuu paljon mutta kuitenkin tämä on yksin armoa, eikä automaatio 

• Minä puolestani ymmärrän että tämä moninkertaistuminen tapahtuu usein Jumalan 

valtakunnan sisällä, ei välttämättä omassa lompakossa  

• Tämä avautui vajaa pari vuotta sitten uudella tavalla, josta kerron nyt; 

 

• Tässä   toinen esimerkkikertomus antamisesta: Annettu lahja  yli kymmenenkertaistuu 

Jumalan valtakunnan näkökulmasta. Ullan vähällä, vuosittain muutaman kuukauden/vuosi   

ajolla  ollut moottoripyörä muuttuu neljäksi moottoripyöräksi Tansaniassa pastoreiden ja 

evankelistojen käyttöön, jotka kulkevat evankeliumin asialla koko vuoden. 
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3. Antaminen ja yhteys  

Te saatte kaikkinaista rikkautta ja voitte osoittaa runsaasti 

anteliaisuutta. Näin meidän työmme synnyttää kiitollisuutta Jumalaa 

kohtaan.  

 

Tämän palveluksen toimittaminen ei vain täytä pyhien tarpeita, vaan 

lisäksi se saa yhä useammat kiittämään Jumalaa.  

Kun te tällä työllänne annatte todistuksen uskostanne, lahjanne 

saajat ylistävät Jumalaa siitä, että te näin tunnustatte kuuliaisuutenne 

Kristuksen evankeliumille ja jaatte omastanne anteliaasti heille ja 

kaikille muillekin. Näin he myös rukoilevat teidän puolestanne ja 

ikävöivät teitä sen ylenpalttisen armon vuoksi, jota Jumala on 

osoittanut teille 2 Kor 9:11-14 

 

• Raamatussa käytetään yhteydestä esimerkiksi Heprealaiskirjeen 13 luvussa sanaa 

”koinonia”, joka merkitsee paitsi yhteyttä myös osallisuutta ja osanottoa 

• Antaminen vahvistaa tätä yhteyttä ja on osaltaan vaikuttamassa edellä olevan 

Raamatunkohdan mukaisesti 

 


